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انتقاد مقام دولتی از نبود تصویر روشن 
از آینده

 »مصطفی زمانیــان« رئیــس مرکز بررســی های 
استراتژیک ریاست جمهوری گفت: وقتی به بسیاری 
از پدیده های اجتماعی مانند موضوع مهاجرت که در 
کشور مطرح است، به درستی نگاه، تحلیل و بررسی 
کنیم، متوجه می شــویم که واقعاً ریشه این موضوع 
اقتصاد، بیکاری و اشتغال زایی نیست، بلکه این مساله 
به دلیل آن اســت که ما یک تصویر روشن از آینده 
برای مردم نساخته ایم. زمانیان گفت: امروز وضعیت 
مهاجرت نسبت به گذشته فرق کرده است و مثلًا اگر 
کسی به آلمان مهاجرت کند، برای در اختیار گرفتن 
یک کُرســی دولتی یا به دست آوردن یک موقعیت 
کسب و کار اقتصادی به این کشور سفر نمی کند بلکه 
او مهاجرت می کند تا در ایران نباشــد و این تفسیر 
بسیار خطرناکی است که به نظرم باید در مورد آن، 

فکر کرده و تعامل کنیم.

بادامچیان رئیس ستاد انتخابات مجلس 
خبرگان شد 

آیت الله حســینی بوشــهری رئیس شــورای عالی 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، در حکمی اسدالله 
بادامچیان دبیرکل حزب موتلفه اسلامی را به عنوان 
رئیس ستاد مرکزی ششمین دوره انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری منصوب کرد.

حرکت به سمت یک نظام تک حزبی 
با اعلام نتایج بررســی صلاحیت هــا در هیئت های 
نظارت، سخنگویان احزاب ندای ایرانیان و اعتدال و 
توســعه، ضمن ابراز امیدواری نسبت به تجدید نظر 
در روند رد صلاحیت ها که امکان مشــارکت حزبی 
در تهران و سایر استان ها را از آنها سلب کرده است، 
تاکید کردند: اگر قرار باشد با باقی ماندگان از این قتل 
عام سیاسی پیش رویم، اساسا نخواهیم توانست دایره 

انتخابات را گرم کنیم.
اصولگرایان انتخابات شهر تهران را بدون هیچ 

گونه تلاش و رقابتی برنده شده اند
ســعید نورمحمدی، سخنگوی حزب ندای ایرانیان، 
در گفت و گو با جماران، با بیان اینکه نتایج بررسی 
صلاحیت کاندیداها در هیات نظارت بســیار ناامید 
کننده بود، تصریح کرد: بعد از تاکیداتی که رهبری 
انقلاب درباره لزوم حضور همه ســلایق و جریانات 
سیاســی در انتخابات داشــتند، انتظار این بود که 
این توصیه ها نصب العین عملکرد نهادهای نظارتی 
قرارگیرد، اما متاسفانه آنچه که توصیه شد با آنچه که 

انجام شد، تفاوت بسیار زیادی دارد.
جــواد هروی، ســخنگوی حزب اعتدال و توســعه 
اظهارداشــت: حزب اعتدال و توسعه نسبت به روند 
رد صلاحیتها رسما اعتراض خود را اعلام کرده است. 
متأسفانه حدود 90درصد اعضای ما در تهران، شامل 
دفتر سیاسی حزب، اعضای شورای مرکزی، من به 
عنوان سخنگو و در ســایر استانها، حدود 80درصد 
اعضای حزب رد صلاحیت شــدند. قرار بود همه ما، 
به وعده خود نسبت به فرمان رهبری تبعیت کنیم و 
انتخابات را گرم کنیم، اما آنچه که از سوی هیأتهای 
نظارت رخ داد، برخلاف این فرمان بود و اکنون اولین 
دغدغه ای که این شــرایط برای حزب پیش آورده 
است، این اســت که اگر قرار باشد با باقی ماندگان 
از این قتل عام سیاسی پیش رویم، اساسا نخواهیم 

توانست دایره انتخابات را گرم کنیم.
ســخنگوی حزب اعتدال و توســعه، درباره تصمیم 
نهایی حزب درخصوص نحوه حضور در انتخابات در 
تهران و شهرستانها، تاکید کرد: باید منتظر باشیم تا 
ببینیم که آیا رهنمودهای حضرت آقا در میان هیأت 
های نظارت موثر واقع می شــود یا خیر؟! اگر در بر 
همین پاشنه بچرخد، در بحث حضور در انتخابات و 
تأثیرگذاری به عنوان یک حزب مستقل در آن، دچار 

مشکل خواهیم بود.
وی افــزود: اینکه قرار بود با گروه های اعتدالی، اعم 
از اصولگرا و اصلاح طلب، رایزنی هایی داشته باشیم 
تا بتوانیم از شایستگان اعتدالی هر دو جناح استفاده 
کنیم تا بتوانیم لیست قوی را در تهران و شهرستانها 
داشــته باشــیم، منوط به این بود که توان حضور 
کاندیداهای گروه های دیگر هم باشــد. اما آنچه که 
اکنــون رخ داده و با اخباری که داده شــده، اصلاح 
طلبان به طور کامل قلع و قمح شــدند، متاســفانه 
بسیاری از گروه های اعتدالی و حتی نزدیکان آقای 

لاریجانی هم همگی رد صلاحیت شدند.
هروی گفت: بنابراین اساسا به سمت یک نظام تک 
حزبی در حال حرکت هســتیم و این مسأله بسیار 
خطرناک اســت. پیش بینی هــا از روند انتخابات 
دوازدهم، بســیار غم انگیز اســت. امیدواریم تدبیر 
مسئولان نظام نظارتی و سیستم اجرایی کشور، در 
نهایت به ســمتی برود که با تدبیر و هوشمندانه از 
این پرتگاه عبور کنیم. اگر غیر از این باشــد، عملا 
احزاب هیچ توانی برای حضور در انتخابات نخواهند 

داشت.

آمار بالای خودکشی میان رزیدنت ها
انجمن علمی روانپزشکان ایران در نامه ای به ابراهیم 
رئیسی از آمار بالای خودکشی در بین رزیدنت ها خبر 
داده و تداوم این روند را زمینه ســاز »فروپاشی نظام 
سلامت کشور« دانسته است. در این نامه بر تشکیل 
کمیته ای از متخصصان کــه »اختیارات لازم« برای 
مداخله فوری و جلوگیری از تبدیل آن به یک بحران 

فراگیرتر را داشته باشند، تاکید شده است.
در بخــش دیگری از نامه آمده اســت که »فراوانی 
خودکشی پزشکان جوان و دستیاران پزشکی چندین 
برابر از آنچه در جمعیت عمومی کشور رخ می دهد، 

بالاتر است.«

چشم انداز
همدلی| آیــت الله خامنــه ای فرمودند:همه افراد 
تاثیرگذار باید برای حضور مــردم در صحنه تلاش 

کنند.
به گزارش خبرآنلاین، رهبر معظم انقلاب اســلامی 
صبح دیروز در ســالروز قیام تاریخی مردم قم در ۱9 
دی ۱۳۵۶ در دیــدار هزاران نفر از مردم این شــهر، 
با اشاره به قدرت بی نظیر نقش آفرینی مردم، حضور 
و پرچم داری ملــت در هر عرصه و میدان را، راهبرد 
موثر و راهگشــای امام خمینی و نظام اســلامی؛ و 
بی انگیزه کردن و بیرون کشــیدن مردم از صحنه را، 
راهبرد دشمنان ســرزمین پاک ایران به ویژه آمریکا 
و صهیونیــزم خواندند و تأکید کردند: هرکســی در 
هر جایی زبان گویــا، اثرگذار و مخاطب دارد، باید با 
معرفت افزایی، مردم را به حضور در عرصه های مختلف 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و دیگر عرصه ها فراخواند.

اثبات قدرت آفرینی مردم
حضرت آیت الله خامنه ای، قم را شهر قیام و معرفت 
و جهاد نامیدند و با اشاره به درس های ماندگار قیام 
خودجوش مردم مومن این شهر در ۱9 دی ۱۳۵۶، 
گفتند: این حادثه عظیم که در اعتراض به اقدام رژیم 
وابسته در انتشار مقاله ای موهن نسبت به امام خمینی 
صورت گرفت، اثبات قــدرت نقش آفرینی مردم در 
حوادث بزرگ است.ایشــان، غزه را مصداقی عینی 
از این قدرت عظیم مردم دانســتند و گفتند: گروه 
کوچکی از مردم در زمینی کوچک، آمریکا با آن همه 
ادعا و رژیم صهیونیستی آویزان به آمریکا را با قدرت 

صبر و ایستادگی خود، عاجز کرده اند.
رهبر انقلاب، سرنگونی رژیم وابسته و ظالم طاغوت 
را در فاصله حدود یک ســال از قیام جریان ساز مردم 
قم، نتیجه ملموس حضور مردم در صحنه برشمردند 
و گفتند: این درس بزرگ را، امام بزرگوار در سال های 
۴۱ و ۴۲ با حرف و عمل به ملت آموخت و نشان داد 

که حضور مردم در میدان معجزه آفرین است.

حضرت آیت الله خامنه ای، تکیه بر توده های مردم را 
انتخاب راهبردی امام در قبال روش های رایج سیاسی 
از جمله نشست وبرخاســت با احــزاب و چهره های 
سیاسی دانســتند و افزودند: امام در ۱۲ خرداد ۴۲ 
در فیضیه به میدان آمد، مردم را هم به میدان آورد و 
پرچم را بدست آن ها داد که قیام مردم در ۱۵ خرداد 
۴۲ در تهران، قم و ورامین و شــهرهای دیگر، پاسخ 

ملت به این دعوت بود.
ایشــان قیام خودجــوش ۱9 دی مــردم قم را هم 
پاســخی به درس امام برای حضور همیشــگی در 
میــدان برشــمردند و گفتند: تکیه بر مــردم البته 
درس امیرمومنان است که در نهج البلاغه می فرماید 
توده های مردم تکیه گاه دیــن، بدنه اصلی جامعه و 

ذخیره روز رویایی با دشمن هستند.
حضــرت آیت الله خامنــه ای با انتقاد از کســانیکه 
حضور رئیس جمهور در میان مردم را »پوپولیسم« 
می خوانند، گفتند: مردم داری نقطه اصلی سیاست های 

نظام است؛ البته کیفیت کار کردن با توده های مردم 
هنر بزرگی است که باید در آن تأمل و تعمق کرد.

لازمه های حضور مردم در صحنه
رهبر انقلاب، »جهت دهی دقیق« و »توان بخشــی 
معرفتی« را دو لازمه کشاندن مردم به میدان مبارزه و 
ایستادگی برشمردند و گفتند: هدف از دعوت مردم به 
حضور، حاکمیت اسلامی، عزت اسلامی، صلاح کامل 

و اعتلای ملت و مقابله با استکبار است.
ایشــان معرفت افزایی مردم را وظیفه اندیشمندان، 
اســتادان، روشنفکران، طلاب و دیگر قشرهای موثر 
در افکار عمومی خواندنــد و گفتند: آمریکایی ها با 
ساده اندیشی و محاسبات غلط به همراه دلبستگانشان 
بعد از ۴۵ سال همچنان در حال توجیه چهره  رژیم 
منحوس و وابسته ای هستند که در ۲۲ بهمن ۵۷ با 

لگد ملت از این خاک پاک به بیرون رانده شد.
رهبر انقلاب با بیان دخالت مستقیم انگلیس در روی 
 کار آمدن رضاخان افزودند: این عنصر دست نشانده 
به کمک عوامل انگلیس بعد از چند ســال شروع به 
اســتحاله فرهنگی ملت کرد که »کشــف حجاب، 
تعطیلی حوزه ها و مراسم عزاداری« و اقدامات مشابه 

او را باید با این چشم نگاه کرد.
وابستگی کامل رژیم گذشته

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به دخالت انگلیس 
در روی کار آمــدن محمدرضا و کودتای مشــترک 
آمریکا و انگلیس برای بازگرداندن شاه فراری به قدرت 
در ســال ۱۳۳۲، افزودند: رژیم طاغوت اول، وسط و 
آخرش با کمک بیگانــگان روی کار آمد و به حیات 
ننگینــش ادامه داد و در مقابل این کمک ها، نه تنها 
نفت ایران بلکه عزت و دین و شــرف ملت را هم به 
بیگانگان فروخت اما حــالا بعضی ها درصدد توجیه 
آن رژیم فاســد هســتند. رهبر انقلاب اسلامی در 
ادامه سخنان شان به تبیین راهبرد جبهه استکبار و 
استثمار در ایران پرداختند و افزودند: آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در نقطه مقابل راهبرد امام برای آوردن 
مردم به وسط میدان و سپردن پرچم تلاش و مبارزه 
به آنها، سیاست کلان »بیرون کشاندن مردم ایران از 
صحنه« را بکار گرفته اند و امروز هم در نهایت رذالت 
با روش های مختلف، این سیاست را پیگیری می کنند. 

ترفند دشمن؛ کوچک شمردن حضور مردم
ایشان، تلاش برای کوچک شمردن حضور مردم در 
مناسبت های مهم را یکی از ترفندهای دشمن برای 

خارج کردن مردم از صحنه دانستند و گفتند: تمسخر 
راهپیمایی اربعین، تردیدافکنی درباره احترام مردم به 
سردار بزرگ ایران و منطقه و همچنین ایجاد تردید 
در زمینه حضور با عظمت مردم در جشن های مذهبی 
مانند نیمه شــعبان از نمونه های سیاست راهبردی 

دشمن برای بیرون آوردن مردم از میدان است.
رهبر انقلاب افزودند: علت این دشمنی آن است که 
فهمیده اند عامل پیشرفت و عزت یابی ایران، و مطرح 
شــدن آن به عنوان یک قدرت شاخص در منطقه، و 
ایجاد عمق راهبردی بی نظیر برای نظام یعنی نیروهای 
مقاومت در سراسر منطقه، و شکست همه توطئه ها از 
کودتا و جنگ تحمیلی تا توطئه های امنیتی، حضور 

مردم ایران در صحنه است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته در جایی که به 
هر دلیل مانع حضور مردم در صحنه شده اند، دشمن 
خرسند شده است که خیلی از بخش های اقتصادی 

همین طور است.
ایشان از دیگر شــگردها برای خارج کردن مردم از 
صحنه را تلاش رسانه های بیگانه برای مأیوس کردن 
مردم و بخصوص جوانان از آینده دانستند و گفتند: 
تعمیم یا بزرگ نمایی نــکات منفی، ترویج بی فایده 
بودن حضور در فعالیت های سیاسی و انتخابات، و به 
رخ کشیدن کمبودها و سختی های اقتصادی از جمله 

فعالیت های تبلیغاتی آنها است.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته بدون شک، مشکل 
اقتصادی داریم و ضعف های گوناگونی هم بوده و ادامه 
پیدا کرده است که اگر تحقیق و دقت شود، بیشتر این 
ضعف ها هم ناشی از حضور نداشتن مردم بوده و در 

عرصه های حضور مردم، ضعف ها کمتر است.
ترفندهای  دشمنان

ایشــان »ترســاندن از قدرت هــا و از آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی« را ترفندی دیگر برای بیرون راندن 
مردم از میدان دانســتند و گفتند: اگر قرار بود ملت 
ایران از فلان قدرت بترسد، جمهوری اسلامی دیگر 
وجود نداشت ضمن اینکه امروز خیلی از قدرت هایی 
که داعیه دار تســلط و خدایی بر منطقــه بودند، از 
ملت ایران می ترسند. حضرت آیت الله خامنه ای ابزار 
دیگر بیگانگان برای خــارج کردن مردم از صحنه را 
»بی اعتقاد کردن مردم به عوامل حضور، شجاعت و 
قدرت« خواندند و گفتند: در رأس عوامل قدرت آفرین، 
ایمان دینی و تشرّع است و تلاش و تبلیغات دشمن با 

هدف تضعیف این عوامل انجام می شود.
ایشــان افزودند: به قضیه حجاب و امثال آن باید با 
این نگاه توجه و کار کرد که مســئله صرفا ناآگاهی 
عــده ای از موضوع حجاب نیســت بلکه عده کمی 
با انگیزه مخالفت و معارضــه این کارها را می کنند. 
»ایجاد اختلاف و دوقطبی کردن مردم« به نحوی که 
موضوع از اختلافات دوستانه خارج و به محکوم کردن 
هر حرفِ ولو خوب طرف مقابل منجر شــود، شگرد 
دیگری برای خالی کردن میدان از حضور مردم بود که 
رهبر انقلاب پس از تبیین آن گفتند: راه مقابله با این 
نقشه ها، حضور مردم در مسائل سیاسی، اقتصادی، 

انتخابات و حتی مسائل امنیتی است.
کمک مردم به دستگاه های امنیتی

حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: در زمینه مســائل 
امنیتی مردم می توانند با شناسایی عوامل دشمن به 
دستگاه های امنیتی کمک کنند، همچنانکه تاکنون 
خیلی از مشــکلات امنیتی با کمک مردم برطرف 
شــده و دســتگاه ها از وقوع فجایعی مشابه حادثه 
کرمان پیشگیری کرده اند که شاید بتوان گفت میزان 
خنثی سازی توطئه ها دهها برابر چیزی است که اتفاق 

می افتد.
ایشــان ترویج حضور و نقش آفرینی مردم به عنوان 
رکن مهم اداره صحیح کشور و لازمه قطعی دستیابی 
انقلاب به اهداف را نوعی تواصی به حق و وظیفه هر 
صاحب صدا و منبر برشمردند و افزودند: عالم دینی، 
مرجع، روحانی، استاد دانشگاه، هنرمند، مدیر، مسئول 
سیاسی، صداوسیما، و همه وظیفه دارند مردم را به 
حضور در میدان و ایســتادگی در آن ترغیب کنند؛ 
البته وظیفه مسئولان حکومتی سنگین تر است چرا 
که مردم آماده اند و باید زمینــه را برای حضور آنها 

آماده کرد.
آمادگی مردم برای حضور در صحنه

رهبر انقــلاب، اجتماع عظیم مــردم در چهارمین 
سالگرد شهادت سردار ســلیمانی، حضور مردم در 
راهپیمایی هــای ۲۲ بهمن و روز قدس و اجتماع در 
ایام الله همچون سالروز 9 دی را نشانه های بارز آمادگی 
مردم برای حضور در میدان دانستند و گفتند: مردم 
در سالروز شهادت سردار پر افتخار از راه های دور برای 
زیارت به کرمان آمدند و با وجود آن اتفاق فاجعه بار، 
فردا همان اجتماع مردمی با همان شدت و قدرت و 
انگیزه ادامه یافت. این یعنی مردم آماده هستند و ما 

مسئولان باید زمینه را برای حضور آنها آماده کنیم.
سرکوب عوامل عملیات تروریستی کرمان

ایشان در خصوص قضیه اندوه بار کرمان خاطرنشان 
کردنــد: ایــن فاجعه به معنــی واقعی ملــت ما را 
مصیبت زده کرد، البته ما اصراری نداریم که این و آن 
را متهم کنیم اما اصرار داریم عوامل واقعی و پشــت 
پرده موضوع را شناسایی و آنها را سرکوب کنیم که 
ان شاءالله مسئولان محترم که به طور جدی  مشغول 
کار هســتند، بتوانند عواملی را کــه در این جنایت 
دخالت داشتند و پشت آن بودند، به سزای اعمالشان 

برسانند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان، 
موضــوع غزه را مورد توجه قرار دادند و با اشــاره به 
تحقق تدریجی پیش بینی های روشــن بینان در این 
موضوع گفتند: پیش بینی می شد که پیروز این میدان، 
مقاومت فلسطین است و آنکه شکست خواهد خورد، 
رژیم خبیث و ملعون صهیونیستی است که امروز این 

پیش بینی در حال تحقق است.
ایشان، سه ماه جنایت و کودک کشی صهیونیست ها 
را حادثــه ای فراموش نشــدنی در تاریخ دانســتند و 
افزودند: حتی پس از نابودی و پاک شــدن این رژیم 
از روی زمیــن، این جنایات فراموش نمی شــود و در 
تاریخ خواهند نوشت روزی، عده ای در این منطقه به 
حکومت رسیدند که در طول چند هفته هزاران کودک 
را به قتل رساندند اما صبر مردم و ایستادگی و مقاومت 

فلسطینی، آنها را وادار به عقب نشینی کرد.
نشانه های شکست رژیم صهیونیستی

رهبر انقلاب در تبیین نشانه های شکست و ناکامی 
رژیم صهیونیســتی پس از حدود ۱00 روز جنایت، 
خاطرنشان کردند: آنها گفته بودند حماس و مقاومت 
را از بین می بریم و مردم غزه را منتقل می کنیم که 
نتوانســتند و امروز مقاومت، زنده و سرحال و آماده 
اســت، در حالی که رژیم صهیونیســتی، خسته و 
ســرافکنده و پشیمان است و داغ باطل جنایتکار به 
پیشانی آن خورده است.ایشان این هماوردی را یک 
عبرت دانستند و گفتند: این عبرت نشان می دهد باید 
خط ایستادگی در مقابل ظلم، زور، استکبار و غصب 
دنبال شود و مقاومت همچنان خود را به روز و آماده 
نگه دارد و از ترفند دشمن غافل نماند و به یاری خدا 

هر جا امکان داشت به دشمن ضربه وارد کند.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: ان شــاءالله روزی 
فراخواهد رسید که ملت ایران و ملت های مسلمان، 
غلبه صبر و ایستادگی و توکل به خدا بر دشمنان و 

شیاطین عالم را به چشم ببینند.

رهبر انقلاب با تأکید بر نقش تأثیرگذار مردم در صحنه گفتند 

شگرد دشمن؛ اختلاف و دو قطبی کردن مردم
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همدلی| حســن روحانی، رئیس جمهوری پیشــین ایران تاکید کرد: من فکر 
نمی کردم بعــد از بیانات اخیر مقام معظم رهبری، ایــن همه نامزد انتخابات 
مجلس شورای اسلامی را ردصلاحیت کنند. تصور می کردیم هیأت های نظارت 
اقــدام هیأت های اجرایــی را جبران می کنند. اما بســیاری از افرادی که امید 
داشــتیم در اســتان ها و تهران تائید شوند تا مردم بیشــتر پای صندوق رأی 

بیایند، تائید نشدند که کار خیلی سخت شد.
به گزارش ســایت رئیس جمهور ایــران در دولت های یازدهــم و دوازدهم، 

حجت الاسلام والمســلمین دکتــر حســن روحانی، در 
دیدار جمعی از رئیســان ســابق آمــوزش و پرورش و 
فرهنگیان با گرامی داشت یاد و خاطره آیت الله هاشمی 
رفسنجانی گفت: آیت الله هاشمی به فکر آینده کشور و 
همواره در پی آبادانی و رشد و عظمت ایران بود. مانند 
امیرکبیر می اندیشــید و عظمت، اعتلا و استقلال ایران 

را می خواست.
کاهش اعتماد عمومی و امید

رئیــس دولت تدبیــر و امید با تاکید بر اینکه مســائل 
آموزش و پرورش نمی تواند از مســائل کل کشــور جدا 
باشد، اظهار داشت: متاســفانه اعتماد عمومی و امید و 
سرمایه اجتماعی کاهش یافته و سختی معیشت روز به 
روز بیشــتر می شود. برای همه مردم از جمله نوجوانان 
و جوانان اگر آینده روشن و قابل اعتماد نباشد، زندگی 
بسیار دشــوار و سخت خواهد شــد. آن ها می خواهند 
بدانند اگر درس خواندند، آیا حداقل زندگی را می توانند 
تامین کنند؟ خصوصا که شرایط خودشان را حداقل با 

زندگی مردم در کشورهای همسایه مقایسه می کنند.
روحانی به وجود شــکاف بین خواسته های نســل جوان با بخشی از حاکمیت 
اشــاره کرد و گفت: عده ای درون نظام، طبــق برنامه ریزی ناقص خود تلاش 
می کنند کشور را فقط طبق نظر خودشان اداره کنند. اما ما نمی توانیم جدا از 

دنیا زندگی کنیم و بگوییم دور خودمان دیوار می کشــیم. مگر با ممنوع کردن 
ویدئو، دین جوانان مصون مانــد؟ آیا ممنوع کردن ماهواره و جمع آوری آن ها 
از پشــت بام خانه ها جواب داد؟ آیا درباره فضای مجــازی این روش ها نتیجه 

می دهد؟
باید با دنیا زندگی کنیم

روحانی افزود: باید با دنیا زندگی کنیم و دین و ایمان ما هم حفظ شــود. افراد 
فراوان ایرانی و غیرایرانی در خارج از کشور و در غرب هستند که ایمان آن ها از 
ایمان برخی افراد داخل کشور هم بیشتر است. آن ها 
در جامعه ای زندگی می کنند که آزادی کامل دارند اما 
هم نمــاز می خوانند و هم روزه  می گیرند. پس راهش 

این نیست که برخی می روند.
رئیس دولت تدبیر و امید به نکاتی اشــاره کرد که در 
ســال ۱۴00 گفته بود که »فکــر نکنید اگر همه قوا 
یکدست شد معضلات کشور رفع خواهد شد« و اظهار 
داشت: برخی به من می گفتند اگر کسی که خودشان 
می خواهد بیاید و همه قوا یکی شوند، مشکلات کشور 
را حل می کنند. من گفتم اگر مشــکلات حل شــود 
خوب است اما می ترســم این طور نشود و دیدیم که 

نشد.
اگر مجلس یازدهم نبود...

رئیس جمهور ســابق  اظهار داشــت: الان می گویند 
تاثیر انتخابات چیســت و چه فرقی می کند چه دولت 
یا مجلسی سر کار باشد؟ اما اگر مجلس یازدهم نبود 
و مجلس دیگری وجود داشت قانونی اقدام راهبردی 
را در 99.9.۱۱ تصویب نمی کرد. با این قانون دســت همه را بســتند تا برجام 
حل نشود. طبق این قانون برجام در صورتی قابل اجراست که همه تحریم های 
هسته ای و غیرهسته ای برداشته شود. معلوم بود که تحریم های غیرهسته ای با 
برجام برداشــته نمی شود. من آن زمان هم اعلام کردم که این مصوبه مجلس 

خلاف قانون اساســی است. متأسفانه شــورای نگهبان به نامه من توجه نکرد 
و مصوبه تائید شــد. پس اینکه چه مجلس و دولتی بر ســر کار باشــد، بسیار 

تاثیرگذار است.
نباید بی تفاوت بود

روحانی با تاکید بر اینکه ما نمی توانیم نســبت به مســاله انتخابات بی تفاوت 
باشــیم، گفــت: من فکر نمی کردم بعــد از بیانات اخیر مقــام معظم رهبری، 
این همه نامزد انتخابات مجلس شــورای اســلامی را ردصلاحیت کنند. تصور 
می کردیــم هیأت های نظارت اقدام هیأت هــای اجرایی را جبران می کنند. اما 
بســیاری از افرادی که امید داشتیم در اســتان ها و تهران تائید شوند تا مردم 

بیشتر پای صندوق رأی بیایند، تائید نشدند که کار خیلی سخت شد.
روحانــی با بیان اینکه تائید کردن ۱۱ هزار نفر عمدتاً از یک جناح چه تاثیری 
دارد؟، تاکیــد کرد: به جای ۱۱ هزار نفر اگر ۱۱0 هزار نفر را هم از یک جناح 
تائید کنید باز همان عده ای که قرار بود در انتخابات شرکت کنند پای صندوق 
رأی می آیند و مشارکت را افزایش نمی دهد. مشارکت پایین در انتخابات برای 

کشور و نظام تأثیر نامطلوبی به جای می گذارد.
رأی اعتراضی

او با تکرار پیشنهاد رأی دادن اعتراضی گفت: دو نوع می توان به شرایط حاکم 
اعتراض کرد. یک راه اینست که در انتخابات شرکت نکنیم اما این راه نتیجه ای 
در پی نخواهد داشــت. راه بهتر اینست که پای صندوق رأی برویم و به فردی 
که به شرایط امروز معترض است، رأی دهیم. رأی اعتراضی بهتر از رای ندادن 
است. مشکلات ما در نهایت باید با صندوق رأی حل شود، راه دیگری نداریم.

روحانی:

رأی اعتراضی بهتر از رأی ندادن است

* بی انگیزه کردن و بیرون کشیدن مردم 
از صحنه راهبرد دشمنان سرزمین پاک 

ایران به ویژه آمریکا و صهیونیزم است
* هرکسی در هر جایی زبان 

گویا، اثرگذار و مخاطب دارد، باید با 
معرفت افزایی، مردم را به حضور در 

عرصه های مختلف سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و دیگر عرصه ها فراخواند

* به قضیه حجاب و امثال آن باید با 
این نگاه توجه و کار کرد که مسئله صرفا 
ناآگاهی عده ای از موضوع حجاب نیست 

بلکه عده کمی با انگیزه مخالفت و معارضه 
این کارها را می کنند

* البته ما اصراری نداریم که این و آن را 
متهم کنیم اما اصرار داریم عوامل واقعی و 
پشت پرده موضوع)عملیات تروریستی در 
کرمان( را شناسایی و آنها را سرکوب کنیم

* تکیه بر توده های مردم انتخاب 
راهبردی امام در قبال روش های رایج 
سیاسی از جمله نشست وبرخاست با 

احزاب و چهره های سیاسی بود
*»جهت دهی دقیق« و »توان بخشی 

معرفتی« دو لازمه کشاندن مردم به میدان 
مبارزه و ایستادگی است

* معرفت افزایی مردم وظیفه 
اندیشمندان، استادان، روشنفکران، 
طلاب و دیگر قشرهای موثر در افکار 

عمومی است
* آمریکایی ها با ساده اندیشی و 

محاسبات غلط به همراه دلبستگانشان بعد 
از ۴۵ سال همچنان در حال توجیه چهره  
رژیم منحوس و وابسته ای هستند که در 

۲۲ بهمن ۵۷ با لگد ملت از این خاک پاک 
به بیرون رانده شد

*با رد صلاحیت ها کار سخت شد
* هاشمی رفسنجانی مانند امیرکبیر 
می اندیشید و عظمت، اعتلا و استقلال 

ایران را می خواست
* بهتر اینست که پای صندوق رأی 
برویم و به فردی که به شرایط امروز 

معترض است، رأی دهیم
* متاسفانه اعتماد عمومی و امید و 

سرمایه اجتماعی کاهش یافته و سختی 
معیشت روز به روز بیشتر می شود

* باید با دنیا زندگی کنیم و دین و 
ایمان ما هم حفظ شود

* ما نمی توانیم جدا از دنیا زندگی 
کنیم و بگوییم دور خودمان دیوار 

می کشیم


